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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални 

дејности и заштита на животната 

средина; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 

животната средина; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за општествени 

дејности; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за статут и прописи; 

 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за статут и 

прописи; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за еднакви 

можности; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за јавни дејности; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за одбележување 

на празници и доделување на награди и 

признанија; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

формирање на партиципативно тело од 

областа на урбанизмот во Општина 

Берово; 

 

Одлука за формирање на 

партиципативно тело од областа на 

урбанизмот во Општина Берово; 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
10.11.2025 
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ПРИМЕРОКОТ Е 

БЕСПЛАТЕН 

       СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

       НА ОПШТИНА  БЕРОВО 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

формирање на Комисија за процена на 

штети од природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на  Општина 

Берово; 

Решение за формирање на Комисија за 

процена на штети од природни непогоди 

и други несреќи на подрачјето на  

Општина Берово; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

избор на претседател и членови на 

Комисијата за заштита на правата на 

пациентите; 

Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за заштита на 

правата на пациентите; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение за 

формирање на Комисија за изготвување 

на Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2026 година; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение за формирање на Комисија за 

изготвување на Програма за работа на 

Советот  на Општина Берово за 2026 

година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И 

Е за именување на координатори и 

заменик координатори на советничките 

групи при Советот на Општина Берово; 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

координатори и заменик координатори 

на советничките групи при Советот на 

Општина Берово; 

Р Е Ш Е Н И Е за определување на член 

од Советот на Општина Берово кој ќе го 

заменува Градоначалникот на општина 

Берово во случаи на спреченост или 

отсуство 

Р Е Ш Е Н И Е за именување и 

дополнување на решенија за избирачки 

одбор за ИО 0003 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                                              

за избор на претседател и членови на                                                                                               

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

финансирање, буџет и локален економски 

развојсо Бр.09-3943/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/1                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 38 и член 52 

став 1 алинеја 1 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 2-та (втората) седница одржана на 

10.11.2025 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

 

1. Во Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој на Советот на 

Општина Берово се избираат членовите на 

Советот: 

 

- Емилија Пачемска- претседател 

- Весна Ралповска- член  

- Владко Шахпаски– член 

- Гоце Ружински- член 

- Горан Ружински- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3943/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                

за избор на претседател и членови на                                                                                        

Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и                                                                             

заштита на животната средина 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина со Бр.09-3944/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/2                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 

алинеја 2 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

2-та (втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 
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Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и 

заштита на животната средина 

 

 

1. Во Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната 

средина на Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Зоран Багашовски- претседател 

- Влатко Чукарски - член 

- Тања Шенковска- член 

- Гоце Ружински - член 

- Горан Ружински - член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3944/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                                 

за избор на претседател и членови на                                                                                                                 

Комисијата за општествени дејности 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

општествени дејности  со Бр.09-3945/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/3                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 

алинеја 3 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

2-та (втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности 

 

 

1. Во Комисијата за општествени дејности 

на Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Тања Шенковска- претседател 

- Даниел Черговски- член 

- Илија Цикарски- член 

- Игорчо Жежовски- член 

- Лилјана Бојчовски- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3945/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                               

за избор на претседател и членови на                                                                                        

Комисијата за Статут и прописи 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

Статут и прописи со Бр.09-3946/1 што Советот 
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на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/4                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 

алинеја 4 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

2-та (втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи 

 

 

1. Во Комисијата за Статут и прописи на 

Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Даниел Черговски- претседател 

- Николчо Беќарски- член 

- Емилија Пачемска- член 

- Емилија Галабовска Биљарска - член 

- Лилјана Бојчовски- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3946/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                 

за избор на претседател и членови на                                                                                             

Комисијата за еднакви можности 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

еднакви можности Бр.09-3947/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/5                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24),  член 19 став 2 точка 38 од од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 

9 став 1 алинеја 1 од Статутот за измени и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 2-та 

(втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности 

 

 

1. Во Комисијата за еднакви можности на 

Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Емилија Галабовска Биљарска- 

претседател 

- Емилија Пачемска - член 

- Маја Тушевска - член 

- Лилјана Бојчовски- член 

- Горан Ружински- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3947/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                             

за избор на претседател и членови на                                                                                        

Комисијата за јавни дејности 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за јавни 

дејности  Бр.09-3948/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/6                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24),  член 19 став 2 точка 38 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 

9 став 1 алинеја 2 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 2-та 

(втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности 

 

 

1. Во Комисијата за јавни дејности на 

Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

- Весна Ралповска- претседател 

- Влатко Чукарски- член 

- Тања Шенковска - член 

- Маја Тушевска - член 

- Емилија Галабовска Биљарска- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3948/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                         

за избор на претседател и членови на                                                                                           

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на                                                              

награди и признанија 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на 

претседател и членови на Комисијата за 

одбележување на празници и доделување на 

награди и признанија  Бр.09-3949/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/7                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24),  член 19 став 2 точка 38 од од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 

9 став 1 алинеја 3 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

18/07), Советот на Општина Берово на 2-та 

(втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 
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Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на 

награди и признанија 

 

1. Во Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија на Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Владко Шахпаски- претседател 

- Зоран Багашовски- член 

- Илија Цикарски- член 

- Игорчо Жежовски- член 

- Гоце Ружински- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3949/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                          

О Д Л У К А                                                                                                                                                           

за формирање на партиципативно тело од 

областа на урбанизмот                                                                    

во Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на 

партиципативно тело од областа на 

урбанизмот во Општина Берово Бр.09-3950/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/8                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 19 став 2 точка 43 од од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 

12 од Статутот за измени и дополнување на 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.18/07), а во 

врска со член 22 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24),  Советот на Општина Берово на 2-

та (втората) седница одржана на 10.11.2025 

година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за формирање на партиципативно тело од 

областа на урбанизмот 

во Општина Берово 

 

 

1. Се формира партиципативно тело од 

областа на урбанизмот во Општина Берово во 

состав: 

 

1. Николчо Беќарски - (член на Совет) 

2. Горан Ружински - (член на Совет) 

3. Даворин Спенџарски - (член на месна 

самоуправа за село Смојмирово) 

4. Дејан Пачемски - (член на Здружение 

на граѓани Меден Исток) 

5. Димитар Двојаковски - (член на 

Здружение на стручни лица од областа на 

урбанизмот) 

6. Владо Зашаровски - (член на Здружение 

на стручни лица од областа на урбанизмот) 

7. Мишо Догазански - вработен во 

Општина Берово 

 

2. До избор на претседател, седницата на 

партиципативното тело ќе ја свика и со неа ќе 

раководи претседателот на советот, без право 

на одлучување. 

 

3. Ова Решение влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3950/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                

O Д Л У К А                                                                                                                                                   

за формирање на Комисија за процена на 

штети од                                                                          

природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на  Општина Берово 

 

 

Се објавува O Д Л У К А за формирање на 

Комисија за процена на штети од природни 

непогоди и други несреќи на подрачјето на  

Општина Берово Бр.09-3951/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/9                    ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), член 143 од Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.215/21 и 124/25) и член 108 од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07 и 37/20), Советот на Општина Берово 

на 2-та (втората) седница одржана на 

10.11.2025 година, донесе 

 

 

O Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на 

штети од 

природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на  Општина Берово 

 

Член 1 

 Се формира Комисија за процена на 

штети од природни непогоди и други несреќи 

на подрачјето на  Општина Берово во состав: 

 

             1. Васко Буровски - претседател 

             2. Влатко Ајтовски- член 

             3. Владо Стоиловски - член 

             4. Новица Печински  - ¬член 

             5. Зоран Нешкевски - член 

             6. Борче Павлевски - член 

             7. Ванчо Димовски- член 

 

Член 2 

 Процената на штетата се утврдува по 

единствена Методологија за процена на штета, 

што ја донесува Владата, на предлог на 

Министерството за финансии. 

Начинот на работа на Комисијата се уредува 

со уредба што ја донесува Владата. 

Утврдувањето на висината на штетата 

започнува веднаш по настанување на 

непогодата и во рок од 360 дена од 

престанокот на непогодата комисијата од член 

1 е должна да изготви извештај за утврдената 

штета и да го достават до комисијата што ја 

формира Владата. 

Член 3 

 Мандатот на членовите од член 1 на 

оваа Одлука изнесува 4 (четири) години. 

 

Член 4 

 Се овластува Градоначалникот на 

Општина Берово да донесе посебно решение 

за надоместок на членовите на комисијата. 

  

Член 5 

Ова Решение влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3951/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                 

за формирање на Комисија за унапредување на 

правата                                                                                

на пациентите на Општина Берово 
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Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на 

Комисија за унапредување на правата на 

пациентите на Општина Берово Бр.09-3952/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/10                   ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 39 од Законот за 

заштита на правата на пациентите („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 82/08, 

12/09, 53/11, 150/15 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 190/19 и 

122/21) и член 1 став 2 од Статутарната одлука 

за дополнување на Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. 

30/08), Советот на Општина Берово на 2-та 

седница одржана на 10.11.2025 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за унапредување на 

правата 

на пациентите на Општина Берово 

 

1. Се формира Комисија за унапредување 

на правата на пациентите на Општина Берово 

во следниот состав: 

 

1. Методи Пелтековски- претседател 

2. Наташа Амбдију- член 

3. Зорица Ризовска Шахпаска - член 

4. Гроздана Миловска - член 

5. Марија Кржовска- член 

6. Елеонора Рашковска  - член 

7. Весела Сирачевска- член 

8. Горан Пармачки - член 

9. Тања Атанасова - член 

10. Маја Милошовска - член 

11. Маја Зелнички - член 

 

 

2. Комисијата од точка 1 на ова Решение 

ја сочинуваат двајца претставници на 

пациентите - членови на здруженијата на 

пациенти, двајца претставници од здруженија 

што се занимаваат со човечките права и 

граѓанските иницијативи, еден претставник од 

здружение која се занимава со правата на 

жените, еден претставник од здруженијата за 

заштита на правата на лицата со попреченост, 

двајца лекари од општината и тројца членови 

делегирани од Советот на Општина Берово. 

 

 

3. Комисијата за унапредување на 

паравата на пациентите на Општина Берово, ги 

врши следниве работи: 

 

1) унапредување на правата на пациентите и 

нивната заштита; 

 

1-а) унапредување на правата на пациентите 

кои се лица со попреченост и жени жртви на 

насилство; 

 

2) ја следи и проценува состојбата со 

заштитата на правата на пациентите; 

 

3) предлага мерки за подобрување на 

заштитата на правата на пациентите до 

надлежните органи; 

 

4) соработува со надлежните органи; 

 

5) разгледува поплаки од пациенти и предлага 

преземање на мерки до надлежни органи; 

 

6) бара стручна експертиза ако оцени дека е 

тоа неопходно за утврдување на состојбатa; 

 

7) води евиденција за поединечни поплаки на 

пациентите, како и на мерките преземени за 

заштита на правата на пациентите; 

 

8) подготвува и поднесува годишен извештај 

за заштита на правата на пациентите пред 

советот на општината, односно градот Скопје; 

 

9) издава информации, промотивен и друг 

материјал со цел за унапредување на правата 

на пациентите и 

 

10) врши и други работи пропишани со овој 

закон. 

 

 

4. Комисијата донесува деловник за 

својата работа со кој поблиску се уредува 

начинот на работа. 

 

5. Мандатот на комисијата изнесува две 

години со право на уште еден последователен 

избор. 

 

6. Средставата за работа на членовите на 

комисијата ги обезбедува Општина Берово. 



10.11.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 2   стр. 

 
10 

 

7. Со велгување во сила на ова Решение 

престанува да важи Решението за формирање 

на Комисија за унапредување на правата на 

пациентите на Општина Берово со Бр.09-

2354/1 од 16.07.2024 година. 

 

8. Ова Решение влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3952/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                                    

за формирање на Комисија за изготвување на                                                                                                           

Предлог - Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2026 година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на 

Комисија за унапредување на правата на 

пациентите на Општина Берово Бр.09-3953/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/11                   ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 43 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24 ), член 

19 став 2 точка 38 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и член 128 од Деловникот за 

работа на Советот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 2-та 

(втората) седница одржана на ден 10.11.2025 

година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за изготвување на 

Предлог - Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2026 година 

 

 

1. Се формира Комисија за изготвување 

на Предлог - Програма за работа на Советот на 

Општина Берово за 2026 година во состав: 

 

- Влатко Чукарски - претседател 

- Емилија Пачемска  - член 

- Гоце Ружински - член 

 

2. Комисијата од точка 1 (еден) на ова 

Решение има задача да изготви Предлог-

Програма за работа на Советот на Општина 

Берово за 2026 година. 

 

3. Предлог - Програмата за работа на 

Советот на Општина Берово треба да биде 

изготвена за наредната седница на Совет на 

Општина Берово. 

 

4. Комисијата од точка 1 (еден) на ова 

Решение престанува со работа по завршување 

на задачата за која е формирана. 

 

5. Ова Решение влегува во сила со 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3953/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                            

за именување на координатори и заменик 
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координатори                                                                        

на советничките групи при Советот на 

Општина Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

координатори и заменик координатори на 

советничките групи при Советот на Општина 

Берово Бр.09-3954/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

10.11.2025 година. 

 

Бр.08-3958/12                   ОПШТИНА БЕРОВО 

10.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 15 од Деловникот за работа 

на Советот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.18/07 и 

37/2020),  Советот на Општина Берово на 2-та 

(втората) седница одржана на 10.11.2025 

година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на координатори и заменик 

координатори 

на советничките групи при Советот на 

Општина Берово 

 

 

1. Во советот на Општина Берово се 

образуваат 2(две) советнички групи и тоа: 

1.Советничка група на ВМРО-ДПМНЕ и 

Коалицијата “Обнова за Македонија”; 

2. Советничка група на СДСМ и Коалицијата 

“Најдоброто за мојата општина” 

                        

 

2. Член на советот може да членува само 

во една советничка група. 

 

3. За координатор и заменик координатор 

на Советничка група на ВМРО- ДПМНЕ и 

Коалицијата “Обнова за Македонија” се 

именуваат: 

           -  Емилија Пачемска- координатор; 

-Даниел Черговски- заменик координатор. 

 

      4.За координатор и заменик координатор 

на Советничка група на СДСМ и Коалицијата 

“Најдоброто за мојата општина” се именуваат: 

 

-  Емилија Галабовска Биљарска - 

координатор; 

-Лилјана Бојчовски- заменик координатор. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3954/1            Совет на Општина Берово 

10.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 
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ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


